—1—

关于认定葫芦岛市职业教育

教学名师和专业带头人培养人选的通知

各县（市）区教育局，市教师进修学院，渤海船舶职业学院，局

直属职业学校：

为建立一支以名师为表率、以专业带头人为引领的“双师型”

专业化教师队伍，加快全市职业院校现代化教师队伍建设，市教

育局组织开展了教学名师和专业带头人培养人选的认定工作，现

将认定培养人选名单印发给你们，要求各单位加强对培养人选的

管理，发挥在教育教学领域的作用，促进培养人选不断成长进步，

为全市职业教育发展做出贡献。

一、 培养人选管理

市教育局负责职业教育教学名师和专业带头人队伍的建设

与管理。对教学名师和专业带头人培养人选实行年度考核动态管

理制度，培养周期为三年，培养时间为 2019—2021 年，对连续

三年考核合格以上者，市教育局认定市级教学名师和专业带头

人，培养期内考核不合格者取消其培养资格。

二、 培养人选考核

中等职业教育培养人选的考核内容依据职业教育市级教学

名师和专业带头人培养办法，市教育局组织市教师进修学院和各

中等职业学校联合考核；高等职业教育培养人选的考核内容依据

渤海船舶职业学院制定的培养办法，市教育局指导渤海船舶职业

—2—

学院考核。考核时间为每年年末。

三、 培养工作要求

各职业院校要高度重视此项工作，健全推动优秀教师成长的

机制，充分发挥培养人选的示范和引领作用，加强对培养人选绩

效管理，落实培养人选的工作任务，建立骨干教师、教学名师和

专业带头人培养人选目标考核档案。市教师进修学院要加强对培

养人选的业务指导，结合考核内容有计划地组织开展各类培训、

教研和交流等专项活动，建立培养人选年度考核档案。

附件：葫芦岛市职业教育教学名师和专业带头人培养人选名

单

—3—

附：

葫芦岛市职业教育

教学名师和专业带头人培养人选名单

一、 教学名师培养人选名单

杨 坤 德育课、旅游专业 市一职专

王 丹 计算机专业 市一职专

王 帝 语文学科 兴城职专

秦中香 数学学科 绥中职专

杜丽娜 园艺专业 建昌职专

卢秀杰 学前教育专业 建昌职专

王殿才 汽车运用与维修专业 连山职专

敖正凯 学前教育专业 连山职专

王 淼 学前教育专业 连山职专

二、 专业带头人培养人选名单

张立伟 计算机专业 市一职专

尹龙晓 学前教育专业 市一职专

王 彤 美术装璜专业？ 市一职专

王 旭 学前教育专业 市一职专

孟庆元 机械加工专业 工业学校

曹 磊 计算机专业 兴城职专

—4—

沈 玥 学前教育专业 绥中职专

丁春丽 计算机专业 建昌职专

卢秀杰 学前教育专业 建昌职专

丁 蕾 畜牧兽医专业 建昌职专

王殿才 汽车运用与维修专业 连山职专

岳 劲 学前教育专业 连山职专

常 浩 学前教育专业 连山职专

韩 越 学前教育专业 连山职专

王 淼 学前教育专业 连山职专

孟 强 学前教育专业 连山职专

冯丽萍 计算机专业 连山职专

岳 巍 计算机专业 连山职专